
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Tyto obchodní podmínky plaơ pro nákup v internetovém obchodě provozovaném společnosơ Univit 
s.r.o., se sídlem: Na vlčinci 16/3, Olomouc, IČ: 47152958, DIČ: CZ47152958, zapsané v OR vedeným 
Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3930. 

Adresa určená ke korespondenci / provozovna: 
Univit s.r.o. 
Na vlčinci 16/3, 
779 00 Olomouc 

Kontakt: 
Tel.: +420 724 147 099 
E-mail: obchod@univit.cz 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen "obchodní podmínky") společnosƟ Univit s.r.o. (dále jen 
"prodávající") upravují v souladu s ustanovením paragrafu 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník") vzájemná práva a povinnosƟ smluvních stran vzniklé v 
souvislosƟ nebo na základě kupní smlouvy (dále jen "kupní smlouva") uzavírané mezi prodávajícím a 
jinou fyzickou osobou (dále jen "kupující") prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. 
Internetový obchod je prodávajícím provozován na webové stránce umístěné na webové adrese 
www.univit.cz (dále jen "webová adresa"), a to prostřednictvím rozhraní webové stránky (dále jen 
"webové rozhraní obchodu"). 

1.2 Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží od 
prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své 
podnikatelské činnosƟ nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání. 

1.3.Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná 
ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 

1.4 Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součásơ kupní smlouvy. Kupní smlouva a 
obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém jazyce. 

1.5 Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosƟ vzniklá po dobu účinnosƟ předchozího znění obchodních podmínek. 

1.6 Vymezení pojmů: 

Prodávající je společnost Univit s.r.o., se sídlem Na vlčinci 16/3, Olomouc 779 00 IČ: 47152958, DIČ: 
CZ47152958, zapsaná v OR vedeným Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3930. 
Univit s.r.o. je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy jedná v rámci své obchodní nebo jiné 
podnikatelské činnosƟ. Je to podnikatel, který přímo nebo prostřednictvím jiných podnikatelů dodává 
kupujícímu výrobky a poskytuje služby. 

Zákazníkem našeho internetového obchodu je kupující. Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje 
kupující, který je spotřebitelem a kupující, který spotřebitelem není. Veškeré smluvní vztahy jsou 
uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Je-li smluvní stranou spotřebitel, řídí se vztahy 
neupravené obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č.89/2012 Sb.) a zákonem o ochraně 
spotřebitele (č. 634/1992 Sb.). Je-li smluvní stranou nikoli spotřebitel, řídí se vztahy neupravené 
obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č.89/2012 Sb.). 



Kupující spotřebitel nebo jen spotřebitel je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosƟ 
nebo mimo rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním 
jinak jedná. 

Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel. Za podnikatele se považuje také každá osoba, která 
uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činnosơ či při samostatném 
výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele. 

2. UŽIVATELSKÝ ÚČET 

2.1 Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující přistupovat do 
svého uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující provádět objednávání 
zboží (dále jen "uživatelský účet"). V případě, že to webové rozhraní obchodu umožňuje, může 
kupující provádět objednávání zboží též bez registrace přímo z webového rozhraní obchodu. 

2.2 Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a 
pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně 
povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou 
prodávajícím považovány za správné. 

3. KUPNÍ SMLOUVA 

3.1. Je-li kupujícím spotřebitel, návrhem k uzavření kupní smlouvy (nabídkou) je umístění nabízeného 
zboží dodavatelem na stránky, kupní smlouva vzniká odesláním objednávky kupujícím–spotřebitelem 
a přijeơm objednávky prodávajícím. Toto přijeơ prodávající neprodleně potvrdí kupujícímu 
informaƟvním e-mailem na zadaný e-mail, na vznik smlouvy však toto potvrzení nemá vliv. Vzniklou 
smlouvu (včetně dohodnuté ceny) lze měnit nebo rušit pouze na základě dohody stran nebo na 
základě zákonných důvodů. 

3.2 Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, 
které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat 
chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknuơm na 
tlačítko „Odeslat objednávku“. 

3.3. Není-li kupujícím spotřebitel, návrhem na uzavření kupní smlouvy je odeslaná objednávka zboží 
kupujícím a samotná kupní smlouva je uzavřena momentem doručení závazného souhlasu 
prodávajícího kupujícímu s ơmto jeho návrhem. 

3.4. Uzavřením kupní smlouvy kupující stvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, 
včetně reklamačního řádu, a že s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky a reklamační řád je 
kupující dostatečným způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost se 
s nimi seznámit. 

3.5. Prodávající si mimo jiné vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její část před uzavřením kupní 
smlouvy, na základě dohody s kupujícím, v těchto případech: zboží se již nevyrábí nebo nedodává 
nebo se výrazným způsobem změnila cena dodavatele zboží. V případě, že Kupující zaplaƟl již část 
nebo celou částku kupní ceny, bude mu tato částka převedena zpět na jeho účet nebo adresu a k 
uzavření Kupní smlouvy nedojde. 

3.6. Na dárky, které jsou poskytovány zcela zdarma, nelze uplatňovat jakákoliv práva spotřebitele. 
Takové zboží splňuje podmínky Darovací smlouvy a veškeré normy dle platné legislaƟvy ČR. 



3.7. Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informaƟvního charakteru a 
prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. 

3.8. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého 
zboží. Ceny zboží jsou uvedeny s DPH i bez DPH. Ceny zboží zůstávají v platnosƟ po dobu, kdy jsou 
zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost 
prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za individuálně sjednaných podmínek. 

3.9. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením a dodáním 
zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní 
obchodu plaơ pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky. 

3.10. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu. 
Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 
3.10.1. objednávaném zboží (objednávané zboží "vloží" kupující do nákupního košíku webového 
rozhraní obchodu) 
3.10.2. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení objednaného zboží 
3.10.3 informace o nákladech spojených s dodáním zboží 
3.10.4 informace o kupujícím (jméno, adresa fakturační a adresa doručení, kontakt telefonický a 
emailový). 

3.11. Prodávající je vždy oprávněn v závislosƟ na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní 
ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky 
(písemně i telefonicky). 

3.12. Kupní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijeơ objednávky (akceptací), jež 
je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího 
uvedenou v objednávce. 

3.13. Prodávající - firma Univit s.r.o. si vyhrazuje právo ODMÍTNOUT OPĚTOVNÉ ZASLÁNÍ ZBOŽÍ 
KUPUJÍCÍMU v případě, že si kupující toto zboží objednal s dodáním na DOBÍRKU, zboží ale od 
přepravce z nějakého důvodu nepřevzal a to bylo vráceno zpět prodávajícímu. Pokud kupující má o 
zboží stále zájem, bude odkázán na zakoupení zboží v síƟ ordinací veterinárních lékařů nebo 
petshopů. 

3.14. V případě, že je zboží placeno předem na bankovní účet prodávajícího a dojde k jeho vrácení 
zpět prodávajícímu z důvodu nezasƟžení kupujícího, vyhrazuje si prodávající vzhledem k nákladům 
vynaloženým přepravní firmě za vrácení balíčku, postupovat dvěma způsoby: 
1/ Po dohodě s kupujícím bude zboží odesláno znova, avšak až po uhrazení nově vzniklých 
přepravních nákladů předem na účet prodávajícího. Prodávající nenese odpovědnost za to, že kupující 
zboží od přepravce nepřevzal. 
2/ Objednávka bude stornována a kupujícímu bude vrácena kupní cena za zboží ponížená o vzniklé 
přepravní náklady zpět na bankovní účet. Kupující pak bude odkázán na nákup zboží v síƟ lékáren. 

4. CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující uhradit 
prodávajícímu následujícím způsobem: 
- v hotovosƟ v provozovně prodávajícího na adrese: Univit s.r.o., Na vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc 
- dobírkou u přepravce zásilky (PPL) 
- bezhotovostním převodem na účet prodávajícího č. 35-784910247/0100 



4.2. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplaƟt prodávajícímu také náklady spojené s balením 
a dodáním ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i náklady 
spojené s balením a dodáním zboží. 

4.3. V případě platby v hotovosƟ či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná při převzeơ 
zboží. 

4.4. V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná v den uzavření kupní smlouvy. V tomto 
případě je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně s uvedením variabilního symbolu 
platby (číslo objednávky). V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího uhradit kupní cenu 
splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

4.5. Prodávající je oprávněn požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním zboží 
kupujícímu. 

4.6. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně kombinovat. 

4.7. Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními předpisy, 
vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy kupujícímu daňový doklad - 
fakturu. Daňový doklad - fakturu zašle prodávající kupujícímu v elektronické podobě na elektronickou 
adresu kupujícího uvedenou v objednávce. 

4.8. Elektronická evidence tržeb (EET) 
Elektronickou evidenci tržeb provádíme v běžném režimu. Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající 
povinen vystavit kupujícímu účtenku. Zároveň je povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně 
online, v případě technického výpadku pak do 48 hodin. 

5. PRÁVO SPOTŘEBITELE ODSTOUPIT OD SMLOUVY 

5.1. Pokud je kupní smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na dálku (v internetovém 
obchodě), má spotřebitel v souladu s § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo bez udání důvodu 
odstoupit od smlouvy do 14 dní od převzeơ zboží (v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik 
druhů zboží nebo dodání několika čásơ, běží tato lhůta ode dne převzeơ poslední dodávky zboží). 
Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. 

5.2. V případě, že si spotřebitel přeje dle předchozího odstavce odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnů, 
kontaktuje prodávajícího a nejlépe písemně uvede, že odstupuje od smlouvy ideálně s uvedením čísla 
objednávky, data nákupu a čísla účtu pro vrácení peněz. 

5.3. Odstoupení od kupní smlouvy může spotřebitel buď: 
a) zaslat na adresu provozovny prodávajícího: Univit s.r.o., Na vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc 
b) zaslat na adresu elektronické pošty prodávajícího obchod@univit.cz 
c) vyřídit telefonicky na čísle Tel.: +420 724 147 099 
Společnost Univit s.r.o. má na webu www. univit.cz formulář pro odstoupení od kupní smlouvy. Pro 
odstoupení od kupní smlouvy je nutné nahlásit prodávajícímu číslo objednávky, na kterém jsou 
evidovány veškeré údaje nutné pro odstoupení od smlouvy, jako je idenƟfikace kupujícího, druh zboží, 
množství zboží apod. 

5.4. V případě, že kupující dle předchozích odstavců odstoupí od smlouvy, vráơ prodávající peněžní 
prostředky přijaté od kupujícího (kromě částky představující dodatečné náklady na dodání zboží 
vzniklé v důsledku kupujícím zvoleného způsobu dodání zboží, který je jiný než nejlevnější způsob 
standardního dodání zboží nabízený prodávajícím) do 14 dnů od odstoupení od kupní smlouvy 
kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal, pokud kupující neurčí 



jinak. Prodávající je taktéž oprávněn vráƟt plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží kupujícím 
či jiným způsobem, pokud s ơm kupující bude souhlasit a nevzniknou ơm kupujícímu další náklady. 
Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není povinen vráƟt přijaté peněžní prostředky 
kupujícímu dříve, než mu kupující zboží vráơ. 

5.5. Ustanovení zákona o odstoupení od smlouvy ve lhůtě 14 dnů však nelze chápat jako možnost 
bezplatného zapůjčení zboží. Spotřebitel v případě využiơ práva na odstoupení od smlouvy do 14 dní 
od převzeơ plnění, musí prodávajícímu do 14 dnů od odstoupení od smlouvy vydat vše, co na základě 
kupní smlouvy získal. Pokud to již není dobře možné (např. v mezidobí bylo zboží zničeno nebo 
spotřebováno), musí spotřebitel poskytnout peněžitou náhradu jako proƟhodnotu toho, co již 
nemůže být vydáno. Pokud je vrácené zboží poškozeno jen částečně, může prodávající uplatnit na 
spotřebiteli právo na náhradu škody a započíst svůj nárok na vrácenou kupní cenu. Prodávající je v 
takovém případě povinen vzniklou škodu prokázat. Prodávající spotřebiteli v takovém případě vrací 
jen takto sníženou kupní cenu. 

5.6. Na kupní cenu, která má být kupujícímu vrácena, může prodávající započíst své skutečně 
vynaložené náklady spojené s vrácením zboží. Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající 
oprávněn jednostranně započíst proƟ nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

5.7. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, nese kupující náklady spojené s navrácením zboží 
prodávajícímu, a to i tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní 
cestou. 

5.8. Právo na odstoupení od smlouvy spotřebitel v souladu s ustanovením § 1837 občanského 
zákoníku nemá zejména, v případě smluv: 
• o poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před uplynuơm 
lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělil spotřebiteli, že v 
takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy, 
• o dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na vůli 
podnikatele a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy, 
• o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 
• o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po dodání nenávratně smíseno 
s jiným zbožím, 
• o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není 
možné vráƟt. 

5.9. Prodávající si vyhrazuje právo na zrušení objednávky u zboží označeného pojmem „Momentálně 
nedostupné“ v případě, že zboží již není možné dodat ani nahradit jiným modelem nebo pokud se 
jeho cena výrazně změnila a zákazník toto před samotným vznikem kupní smlouvy neakceptuje. 
Prodávající zákazníka o této situaci informuje. Byla-li část nebo celá objednávka uhrazena, budou 
zákazníkovi peníze vráceny na účet. 

5.10. Je-li společně se zbožím poskytnut dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a kupujícím 
uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od smlouvy kupujícím, pozbývá darovací 
smlouva ohledně takového dárku účinnosƟ a kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vráƟt 
poskytnutý dárek. Neučiní-li tak, je prodávající oprávněn požadovat náhradu vzniklé škody. 

5.11. Při výměně zboží hradí poštovné za zaslání nového zboží zákazník. 

6. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



6.1. Informace o zákaznících jsou uchovávány v souladu s platnými zákony České republiky, zejména 
se zákonem o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. ve znění pozdějších dodatků a předpisů. 
Kupující uzavřením smlouvy souhlasí se zpracováním a shromažďováním svých osobních údajů v 
databázi prodávajícího po úspěšném splnění smlouvy, a to až do doby jeho písemného vyjádření 
nesouhlasu s ơmto zpracováním. 

6.2. Kupující má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně dalších 
zákonných práv k těmto údajům. Osobní údaje je možno na základě písemné žádosƟ zákazníka 
odstranit z databáze. Osobní údaje zákazníků jsou plně zabezpečeny proƟ zneužiơ. Osobní údaje 
zákazníků prodávající nepředává žádné další osobě. Výjimku představují externí dopravci, kterým jsou 
osobní údaje zákazníků předávány v minimálním rozsahu, který je nutný pro doručení zboží. 

6.3. Jednotlivé smlouvy jsou po svém uzavření provozovatelem archivovány, a to ve formě 
elektronické a jsou přístupné pouze provozovateli obchodu a kontrolním úřadům ČR. 

6.4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

6.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. 

6.6. Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o 
dobrovolné poskytnuơ osobních údajů. 

7. POUŽITÍ KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA DÁLKU, ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A UKLÁDÁNÍ 
COOKIES (pokud budou na www stránkách společnosƟ) 

7.1. Kupující souhlasí s použiơm komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. 
Náklady vzniklé kupujícímu při použiơ komunikačních prostředků na dálku v souvislosƟ s uzavřením 
kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám. 

7.2. Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 
prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení 
prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

7.3. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na webové 
stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by docházelo k ukládání tzv. 
cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat. 

8. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

8.1. Práva a povinnosƟ smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 
závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku). 

8.2. Prodávající odpovídá spotřebiteli, že věc při převzeơ nemá vady. Zejména prodávající odpovídá 
spotřebiteli, že v době, kdy spotřebitel věc převzal, 
• má věc vlastnosƟ, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosƟ, které prodávající 
nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy 
jimi prováděné, 
• se věc hodí k účelu, který pro její použiơ prodávající uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu 
obvykle používá, 
• věc odpovídá jakosơ nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 



• je věc v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosƟ a 
• věc vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

8.3. Nemá-li věc výše uvedené vlastnosƟ, může spotřebitel požadovat i dodání nové věci bez vad, 
pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásƟ věci, 
může spotřebitel požadovat jen výměnu součásƟ; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li 
to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu, má 
spotřebitel právo na bezplatné odstranění vady. Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásƟ má 
spotřebitel i v případě odstranitelné vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady 
po opravě nebo pro větší počet vad. V takovém případě má spotřebitel i právo od smlouvy odstoupit. 

8.4. Neodstoupí-li spotřebitel od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, na 
výměnu její součásƟ nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. Spotřebitel má právo na 
přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, vyměnit její 
součást nebo věc opravit, jakož i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době nebo 
že by zjednání nápravy spotřebiteli působilo značné obơže. 

8.5. Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzeơm věci věděl, že věc má 
vadu, anebo pokud kupující vadu sám způsobil. 

8.6. Spotřebitel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 
dvaceƟ čtyř měsíců od data výroby výrobku. Projeví-li se vada v průběhu šesƟ měsíců od převzeơ, má 
se za to, že věc byla vadná již při převzeơ. 

8.7. Ustanovení uvedená v čl.8.2. obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za nižší 
cenu za vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým 
užíváním, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. 

8.8. Další práva a povinnosƟ stran související s odpovědnosơ prodávajícího za vady může upravit 
reklamační řád prodávajícího. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Vyřizování sơžnosơ spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické 
adresy obchod@univit.cz. Informaci o vyřízení sơžnosƟ kupujícího zašle prodávající na elektronickou 
adresu kupujícího. 

9.2. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou 
kontrolu provádí v rámci své působnosƟ příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblasơ ochrany 
osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve 
vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní 
inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: 
hƩp://www.coi.cz/. Plaƞormu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové adrese 
hƩp://ec.europa.eu/consumers/odr/ je možné využít při řešení sporů mezi prodávajícím a kupujícím z 
kupní smlouvy. 

9.4. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 
internetová adresa: hƩp://www.evropskyspotrebitel.cz/ je kontaktním místem podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21.května 2013 o řešení spotřebitelských 



sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22ES (nařízení o řešení 
spotřebitelských sporů on-line). 

9.5. Kupující ơmto přebírá na sebe nebezpečí změny okolnosơ ve smyslu paragrafu 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

9.6. Tyto obchodní podmínky plaơ ve znění uvedeném na internetových stránkách prodávajícího, v 
den uzavření kupní smlouvy. Objednávka spotřebitele je po svém potvrzení jako uzavřená smlouva 
mezi kupujícím a prodávajícím archivována za účelem jejího splnění a další evidence a její stav je 
přístupný kupujícímu. Smlouvu lze uzavřít v českém jazyce, případně i v jiných jazycích, pokud to 
nebude důvodem nemožnosƟ jejího uzavření. Nákupem zákazník souhlasí se zasíláním obchodních 
sdělení. 

9.7. Tyto obchodní podmínky spotřebiteli umožňují jejich archivaci a reprodukci. Momentem uzavření 
kupní smlouvy kupující přijímá veškerá ustanovení obchodních podmínek ve znění platném v den 
odeslání objednávky včetně ceny objednaného zboží uvedenou v potvrzené objednávce, nebylo-li v 
konkrétním případě prokazatelně dohodnuto jinak. 

TYTO PODMÍNKY NABÝVAJÍ ÚČINNOSTI DNE 1.10.2024 

Dodavatel si vyhrazuje právo obchodní podmínky měnit a tuto změnu vyhlásí vhodným způsobem na 
internetových stránkách www.univit.cz. 

 


